
 

             
 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4.748 – Bloco da Reitoria – Campus em Uvaranas 
Fone: (42) 3220-3701 - Fax: (42) 320-3702 

 Internet: http://www.uepg.br/prograd   e-mail: prograduab@uepg.br  
CEP: 84.030-900 - Ponta Grossa – Paraná 

 

1 

 

 

 

 

Ordem de serviço n.º13 /2019 

 

A Professora LIGIA PAULA COUTO, Pró-Reitora de 
Graduação da Universidade Estadual de Ponta Grossa, no 
uso de suas atribuições, considerando a  
a necessidade de atender à demanda nos cursos EaD, 
sobre a aplicação de provas online nos polos de apoio 
presencial. 

 

R E S O L V E:      

 

 

Art. 1º - INCLUIR as datas de 20 e 27 de setembro e 08 e 22 de novembro, no calendário 

universitário EaD, como dias definidos para Seminário e Prova Presencial.  

 

Dê-se ciência e cumpra-se. 
 

Ponta Grossa, 16 de setembro de 2019. 
 
 
 
 
 

PROF.ª LIGIA PAULA COUTO 
 

PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO 

 

http://www.uepg.br/
mailto:prograd@uepg.br

